TEMUAN DAN ANALISIS DATA

A. Deskripsi Data

1. Biografi Syaikh Badr Al-Din

Nama lengkap beliau adalah Badruddin Muhammad bin Ibrahim

bin Sa’dullah bin Jama’ah bin Isma’il bin Jama’ah bin Hazim bin Shakhr

bin Abdullah bin Jama’ah al-Kanani al-Hamawi al-Syafi’i lahir pada

tanggal 4 Rabi’ul akhir 639/1241 di Hamah Syria dan wafat di Mesir pada

733H. Kota kelahiran Syaikh Badr Al-Din, adalah kota penting Syria di

samping Damaskus dan Aleppo. Ia relatif berkembang saat kelahiran

Syaikh Badr Al-Dinn. Kota Hamah mengalami kemajuan signifikan pada

masa Dinasti Ayyubiyah. Dinasti ini giat membangun institusi ilmiah,

Sedangkan di Kairo beliau memulai karirnya pada

Tahun 711 H. Beliau juga mengajar di ash-Shalihiyah, an-Nashiriyah, al-

Kamiliyah, jami’al-Hakim, Zawiyah as-Syafi’i dan jami’Ibnu Thulun.59

Beliau berhasil menjalankan tugasnya dengan begitu baik hingga

Tahun 727/ 1327. Hingga dalam kondisi buta dan renta mengharuskan

Syaikh Badr Al-Din berhenti dari qadi dan mudaris akan tetapi tetap

mengajar di Zawiyah as-Syafi’i. Syaikh Badr Al-Din wafat pada 21

Jumadil awal 733/1333, Jenazahnya disemayamkan di pemakaman

Qirafah berdekatan dengan maqbaroh Imam syafi’i. Sebagai ulama yang

produktif, beliau menghasilkan beberapa karya tulis ilmiah. Karya-karya

tersebut meliputi Ulumul Qur’an, Ulumul Hadits, Fiqih, Kalam, Sejarah,

Nahwu, Sastra, Ilmu Perang, Astrologi, Pendidikan, dan politik.

berumur 33 tahun tepatnya pada tahun 672 H/1273 M.63 Latar belakang yang

menjadi musabab atas munculnya kitab ini seperti ungkapan beliau

ولما
م
من احتياج ت ة،دعاني مارأي ك مفصلا ته خفير زية, وكانت مدابلغت رتبة الأدب هذه الم

- إما لحياء فيمنعهم الحضور، أولجفاء فيورثهم النفور – وقيفهم عليه ت اليه، وعسر تكرار الطالبة
المختصر، مذكرا وما إلى جمع هذا يتعين عليه، للطالب على ما ومنبها إليه، للعالم ما جعل